
 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

AÑO DEL 40º ANIVERSARIO DEL RETORNO DE LA DEMOCRACIA

AÑO GONZALEANO - CENTENARIO DEL FALLECIMIENTO DEL FUNDADOR DE LA UNLP, JOAQUÍN V. GONZÁLEZ

Expediente Código  100  Nº  567  Año  2023 

///Plata,

             VISTO la Convocatoria a Ideas-Proyecto de Cultura Científica de la UNLP “Pasado,
presente y futuro de la ciencia y la tecnología de la Universidad  Nacional de La Plata”
(Resolución  Nº 439/23); atento a que se presentaron  un total de 39 Ideas-Proyectos las que fueron
evaluadas por el Comité Evaluador designado a tal efecto, el cual realizó la evaluación y selección de
los proyectos  presentados conforme al ítem 8 de las Pautas de dicha convocatoria, trabajando
en  reuniones por comisiones (una por categoría: Exhibición, Contenido audiovisual y  Escritura
narrativa o dramática) arribando al correspondiente orden de mérito y teniendo en cuenta  el
dictamen de la Comisión de Investigaciones Científicas y Tecnológicas de fecha 28 de septiembre de
2023 a través del cual se propone asignar subsidios a las ideas-proyectos  que ocuparon el primer
lugar en el orden de mérito de cada categoría, la elevación efectuada por la Secretaria de Ciencia y
Técnica y la intervención realizada por la Administración de la Presidencia,

EL PRESIDENTE DE LA UNIVERSIDAD
R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Adjudicar los siguientes Subsidios a las ideas-proyectos, que ocuparon el primer lugar
en el orden de mérito de cada categoría, en la Convocatoria a Ideas-Proyecto de Cultura Científica
de la UNLP “Pasado, presente y futuro de la ciencia y la tecnología de la Universidad Nacional
de La Plata” que se mencionan a continuación:

Categoría Contenido Audiovisual
Idea-Proyecto “Sentipensares de mujeres interculturales: el agua como medio vital  en la
inclusión de la medicina ancestral”
Responsable: Andrea Celina FALCONE (D.N.I. 30.915.006).
Facultad de Ciencias Veterinarias
Subsidio : PESOS QUINIENTOS MIL ($ 500.000.-).

Categoría Exhibición
Idea-Proyecto “Lo social en la cocina: entre recetas, afectos y memorias”
Responsable: Mora CARRIZO (D.N.I. 38.512.075).
Liceo Víctor Mercante
Subsidio : PESOS QUINIENTOS MIL ($ 500.000.-).

Categoría Escritura dramática o narrativa
Idea-Proyecto “Abriendo diagonales: mujeres universitarias del siglo XX en La Plata”
Responsable Ana Carolina ARIAS (D.N.I. 30.392.052).
Facultad de Ciencias Naturales y Museo
Subsidio: PESOS DOSCIENTOS MIL ($ 200.000.-).

ARTÍCULO 2º.-  Autorizar la transferencia de fondos y créditos correspondientes a favor de las
respectivas Unidades Académicas y del Liceo "Victor Mercante", con motivo de lo dispuesto en el



 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

AÑO DEL 40º ANIVERSARIO DEL RETORNO DE LA DEMOCRACIA

AÑO GONZALEANO - CENTENARIO DEL FALLECIMIENTO DEL FUNDADOR DE LA UNLP, JOAQUÍN V. GONZÁLEZ

artículo anterior. 

ARTÍCULO 3º.- Imputar el gasto que demande lo dispuesto al presupuesto de  "Ciencia y Técnica 2023"
asignado por el Consejo Superior.

ARTÍCULO 4º.- Comuníquese a la Vicepresidencia del Área Académica y a la Secretaría de Ciencia y
Técnica, a la que se le encomiendan las notificaciones pertinentes; tomen razón Administración de la
Presidencia, Dirección General de Administración y Tesorería General. Cumplido, pase a la Secretaría
de Ciencia y Técnica a sus efectos. Hecho, Archívese.

RESOLUCIÓN Nº 1334/23
mp/SS.

Firmado electrónicamente por:
Mg. MARTÍN ANÍBAL LÓPEZ ARMENGOL
Presidente
Universidad Nacional de La Plata

Dr. NICOLÁS M. RENDTORFF BIRRER
Secretario de Ciencia y Técnica
Universidad Nacional de La Plata

Lic. CLAUDIO CANOSA
Secretario de Administración y Finanzas
Universidad Nacional de La Plata

 
Resolución Presidencial N°: UNLP - 1334 / 2023

 



Hoja de firmas


		2023-12-04T13:32:08-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-12-04T15:33:39-0300
	Autorizado por Claudio Omar Canosa


		2023-12-05T12:12:30-0300
	Autorizado por Nicolas Rendtorff Birrer


		2023-12-06T10:18:42-0300
	Autorizado por Martin Anibal Lopez Armengol




